REPUBLIKA E BHQIPERISE

LI 2 T AR AT T AL W IR RN S AN TR T B SO

BASHKIA BELSH

KESHILLI BASHKIAK BELSH
: Belsh mé 15/ 04/ 2026
'
E PROCES - VERBAL
: “I mbledhjes sé Késhillit Bashkiak Belsh daté 15.04.2026”
3 Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, njoftimi i késhilltaréve u b€ nga
: sekretari i késhillit bashkiak dhe materialet e diskutuara jané dérguar zyrtarisht népérmjet e-mail.
. Jané prezent né mbledhje 16 késhilltaré:
1. Kujtim Dervishi
! 2. Erion Gjoshi
3 3. Avni Shtylla
G 4. Nexhip Elezi
g 5. Bujar Blloku
; 6. Erjon Qafa
; 7. Naime Ibrahimi
; 8. Asqgeri Kuqja

9. Gezim Gjoshi
10. Nertila Urugi

| 1. Libeta Kotorri
12. Gazeli Hysa

[3. Ismail Paja

14. Sami Urugi

| |5. Enkeleda Kulloll
' 16. Aleksander Idrizi

e Kryetari i késhillit hap mbledhjen.Hidhet né€ votim rendi dité€s dhe miratohet me 14 vota pro

dhe 1 Kunder.
e Hidhet né votim proces verbali dhe miratohet me 13 vota pro dhe 2 abstenim.

Diskutohet pika nr.2 e rendit té dité€s pér miratimin e 6%. Mbron Entela Dervishi Projekt

Vendimin.
Nertila U:Punonjésja e ndihmés ekonomike duhet té vijé dhe té pérgjigjet prané késhillit.

Gazeli H: Kérkojmé administratorin e Fierzés.

Hidhet né votim pika nr.1 dhe miratohet me 15 vota pro.

Diskutohet pika nr.2 e rendit té€ dités pér hapjen e shétitores rreth ligenit té Merhojés.
Nertila U: Duhet té kemi njé projekt me kufijté e pronés.

Bashkia Belsh, Rruga “Hazis Dervishi” Email:keshillibashkiakbelsh@gmail.com
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Ndri¢im Reka: N& fillim miratohet hapja e rrugés ,pastaj béhet projekti. Ky vendim i hap
rrugé projektit,

Erion Gj: Ne miratojmé né parim,projekti éshté fazé tjetér.

Ismail P: Ka ndonjé harté kadastrale pér hapjen e rrugés?

Kujtim D:Sa éshté distanca nga bregu?

Ndrigim R: Dy metra nga bregu i ligenit do té béhét shétitore pér kémbésorét.

Kujtim D: Duam planvendosjen e ligenit ,distanca dhe sa larg €shté prona.

Hidhet né votim propozimi i kryetarit té késhillit dhe miratohet gé projekt vendimi t€ vijé mé
| ploté herén tjetér.

Sami U: A &shté projekti gati pér rrugén ngjitur me kanalin furnizues?

Ndrigim R: Po,projekti &shté né proceduré pér tu zhvilluar dhe pritet lidhja e kontratés.
Kalojmé te pika nr.3 e rendit té& dités pér miratimin e vlerés financiare pér rénien e zjarrit pér
z.Hygmet Cargiu.

Mbron Ndri¢cim Qose: Po e miratojmé pérséri spese prefektura ka kérkuar ndryshime né
studimin e tregut.

Hidhet né votim pika nr.3 dhe miratohet me 14 vota pro dhe 2 kundér.

Hidhet né votim pika nr.4 dhe miratohet me 14 vota pro dhe 2 kundér.

Diskutohet pika nr.5 “Pér miratimin e grupit té punés pér PBA 2027-2029”

Hidhet né votim pika nr.5 dhe miratohet me 14 vota pro dhe 1 kundér dhe 1 abstenim.
Kalojmé te pika nr.6 e rendit té dités, “Projekt Vendim pér miratimin e nivelit t€ pagés s¢
punonjésve pér vitin 2026”

Nertila U: Kérkojmé njé listé té€ punonjésve me pozicione.

Hidhet né votim pika nr.6 dhe miratohet me 16 vota pro.

Kalojmé te pika nr.7 e rendit té dités “ Pér miratimin e tavaneve t& t€ ardhurave dhe
shpenzimeve pér projekt buxhetin 2027 —2029.

Mbron P/Vendimin sekretari i pérgjithshém Alban Nipolli.

Kujtim D: A ka planifikim pér rritjen e taksave?

Alban N: Planifikimi éshté béré pa parashikuar rritjen e taksave dhe béhet mbi bazén e vitit

aktual.
Hidhet né votim dhe miratohet me 12 vota pro,2 vota abstenim pika nr.7 e rendit t€ dités.

Kalojmé te pika nr.8 pér miratimin e shtesé€s s¢ buxhetit pér vitin 2026.

Mbron P/vendimin Alban Nipolli dhe bén prezantimin pér késhilltarét.

Nértila U:Konkretisht pér ¢faré béhet fjalé dhe pér ¢faré jané€ parashikuar kéto fonde té
donatorit.

Alban N: Nuk do té keté shtesé nga fondet e Bashkisg.

Erion Gj: A do té vazhdojé ky projekt me Climax apo konkludon k&té vit?

Alban N: Eshté pérpilim i njé dokumenti g€ na ndihmon n& gasjen ndaj Turizmit g€ ka
Bashkia Belsh.

Hidhet né votim pika nr.8 dhe miratohet me 14 vota pro.

Diskutohet pika nr 9, Pér fshirjen dhe shuarjen e detyrimeve tatimore ndaj administratés

vendore Belsh.

Mbron P/Vendimin Ditjon Pepa dhe shpejgon qé ky projekt &shté sjellé¢ mbi bazén e ligjit t&
miratuar né vitin 2025.

Nertila U: Vendosni njé shpallje pér té€ njoftuar qytetarét.

Bashkia Belsh, Rruga “Hazis Dervishi”

Email:keshillibashkiakbelsh@gmail.com




Alban N: Ky &shté ligj dhe normalisht qytetarét jané té informuar népérmjet mediave dhe
rrjeteve sociale.

Hidhet né votim dhe miratohet me 14 vota pro.

Kalojmé te pika nr.10 shtesé né rendin e dités. Mbron Alban N. p/vendimin pér njé ndryshim
né buxhet.

Hidhet né votim pika nr.10 dhe miratohet me 12 vota pro dhe 1 kundér dhe | abstenim.
Diskuton Ndrigim Reka pér pikén nr.2 té pér shétitoren e Merhojés.

Hidhet n& votim (ri-hidhet) pika nr.2 e rendit t& dités dhe miratohet me 14 vota pro.

Nertila U: Kérkoj lejen mjedisore pér vénd depozitimin e mbetjeve.

Né& mbledhje merr pjesé qytetari Gézim Muga dhe prezanton njé shqetésim pér hapje rruge né
fshatin Dushk.

Nértila U: Nése ka konflikt atéheré zgjidhja béhet né gjykaté.

Gazeli H: Kérkoj qé té ndryshohet ményra e parkimit né qytet ,ti drejtohemi urbanistikés ta
sistemojé sepse véshtiréson [€vizjen e mjeteve.

Mbyllet mbledhja me 10 vendime té miratuar.

Pérgatiti :
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